
UCHWAŁA NR XI/70/2024 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok NR LII/371/2023 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 29 grudnia 2023 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu: 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 12 400,00 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

12 400,00 

   
 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn , podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych  

12 400,00 

Dochody bieżące, z tego: 12 400,00 
  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 12 400,00 

2. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 91 781,80 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

020 LEŚNICTWO 56,00 
   
 02095 Pozostała działalność 56,00 

Dochody bieżące, z tego: 56,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

56,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 942,00 

   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 220,00 

Dochody majątkowe, z tego: 220,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 220,00 
     
 70095 Pozostała działalność 1 722,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 722,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 722,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 1



     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 3 300,00 

   
 71035 Cmentarze 3 300,00 

Dochody bieżące, z tego: 3 300,00 
  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw 

2 500,00 

  0830 Wpływy z usług 800,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 1 600,00 
   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 1 600,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 600,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 600,00 

     
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

76 924,00 

   
 75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 012,00 

Dochody bieżące, z tego: 2 012,00 
  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
2 012,00 

     
 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

17 168,00 

Dochody bieżące, z tego: 17 168,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 16 000,00 
  0320 Wpływy z podatku rolnego 40,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 692,00 
  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
16,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

420,00 

     
 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 

darowizn , podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych  

56 263,00 

Dochody bieżące, z tego: 56 263,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 45 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 250,00 
  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 813,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 9 600,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
600,00 

     
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
1 481,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 481,00 
  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 1 279,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 2



  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 202,00 
     

855 RODZINA 2 251,80 
   
 85504 Wspieranie rodziny 2 251,80 

Dochody bieżące, z tego: 2 251,80 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 
2 251,80 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 208,00 

   
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 208,00 

Dochody majątkowe, z tego: 3 208,00 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 3 208,00 
   
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 1 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 500,00 
   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 500,00 

Dochody bieżące, z tego: 1 500,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

1 500,00 

3. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 79 381,80 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 200,00 
     
 01030 Izby rolnicze 200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 200,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 200,00 

  2850 Wpływy gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

200,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 000,00 

     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 10 000,00  

  4260 Zakup energii 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 
     
 70095 Pozostała działalność 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 3



  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
     

710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 10 476,52 
     
 71035 Cmentarze 3 300,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 300,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 3 300,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 300,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 
     
 71095 Pozostała działalność 7 176,52 

Wydatki bieżące, z tego: 7 176,52 
1. Dotacje na zadania bieżące 7 176,52 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

7 176,52 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 18 453,48 

     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 453,48 

Wydatki bieżące, z tego: 13 453,48 
1. Wydatki jednostek budżetowych 13 453,48 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 453,48 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 453,48 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
3 000,00 

     
 75095 Pozostała działalność 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 3 000,00 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 
     

855 RODZINA 2 251,80 
     
 85504 Wspieranie rodziny 2 251,80 

Wydatki bieżące, z tego: 2 251,80 
1. Wydatki jednostek budżetowych 2 251,80 
a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 251,80 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 251,80 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 5 000,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 5 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 4



Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 5 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 2 000,00 
     

926 KULTURA FIZYCZNA 15 000,00 
     
 92695 Pozostała działalność 15 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 15 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na 
realizację zadania inwestycyjnego 
- „Zakup traktora ogrodowego dla GOSIR” 

15 000,00 
 

15 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę  37 970,53 zł  

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 25 970,53 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 25 970,53 

Wydatki bieżące, z tego: 25 970,53 
1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego  

25 970,53 

  4307 Zakup usług pozostałych 20 256,42 
  4309 Zakup usług pozostałych 5 064,11 
  4427 Podróże służbowe zagraniczne 520,00 
  4429 Podróże służbowe zagraniczne 130,00 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 000,00 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 2 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego  

2 000,00 

  4412 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 
     

926 KULTURA FIZYCZNA 10 000,00 
     
 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 10 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 5



a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2024 rok o kwotę 37 970,53 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 25 970,53 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 25 970,53 

Wydatki bieżące, z tego: 25 970,53 
1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego  

25 970,53 

  4267 Zakup energii 13 229,22 
  4269 Zakup energii 3 307,31 
  4417 Podróże służbowe krajowe 520,00 
  4419 Podróże służbowe krajowe 130,00 
  4437 Różne opłaty i składki 7 027,20 
  4439 Różne opłaty i składki 1 756,80 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 2 000,00 
     
 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 000,00 

Wydatki bieżące, z tego : 2 000,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostek 
samorządu terytorialnego  

2 000,00 

  4702 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

2 000,00 

     
926 KULTURA FIZYCZNA 10 000,00 

     
 92695 Pozostała działalność 10 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 10 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na 
realizację zadania inwestycyjnego 
- „Zakup traktora ogrodowego dla GOSIR” 

10 000,00 
 

10 000,00 

§ 3. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak załącznik do niniejszej 
uchwały: 

1) Udziela się dotacji celowej w kwocie 7 176,52 zł dla Gminy Krosno na pokrycie kosztów wykonania 
opracowania Strategii ZIT w ramach współpracy jednostek samorządu terytorialnego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Krosno. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 6



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 7



Załącznik do uchwały Nr XI/70/2024 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2024 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot 
otrzymujący dotację Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 294 162,52 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Krościenku 
Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 492 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

70 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania w zakresie 
organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach 
pasażerskich na obszarze Gminy 

Krościenko Wyżne 

140 870,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie 
czystości i porządku w gminie 

581 311,00 

5. celowa Gmina Krosno na pokrycie kosztów wykonania 
opracowania Strategii ZIT w ramach 

współpracy jednostek samorządu 
terytorialnego Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Krosno 

9 981,52 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 2 327 894,20 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole w 

Krościenku Wyżnym 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i opiekuńczo-

wychowawczą 

1 429 000,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane z 
działalnością dydaktyczną i opiekuńczo-

wychowawczą 

549 000,00 

8. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

103 694,20 

9. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu - umasowienie sportu i praca z 

młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej i 
sportu - umasowienie sportu i praca z 

młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki i 
Rozrywki Dziecięcej 
– Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

62 000,00 

12. celowa Niepubliczny żłobek 
„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do 3 lat w Niepublicznym 

59 600,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 1



żłobku „Motylek” 
13. celowa podmiot wybrany w 

toku konkursu 
dowóz dzieci niepełnosprawnych do 

warsztatu terapii zajęciowej 
7 000,00 

14. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki 
Dziecięcej – 

„Dzienny Opiekun” 
Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci 
w wieku do lat 3 objętych opieką 

„Dziennego opiekuna” 

3 600,00 

15. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w dziedzinie tenisa 

stołowego  

11 500,00 

16. celowa podmiot wybrany w 
toku konkursu 

wspieranie i upowszechnianie kultury 
fizycznej i sportu w dziedzinie 

lekkoatletyki  

18 500,00 

17. celowa Ochotnicza Straż 
Pożarna w 

Krościenku Wyżnym 

na dofinansowanie zadania pn. 
„Doposażenie OSP na zadania związane 

z ochroną ludności i ratownictwa” 

30 000,00 

Razem 3 622 056,72 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61B85F9A-70E9-48CC-B85D-127F5DDE4E99. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/70/2024 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2024 roku


